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رئیس ســازمان غذا و دارو با اشــاره به بدعهدی شرکت 
خارجی تولیدکننده داروی بیماران تالاســمی در راه اندازی 
خطوط تولید داروی خوراکی این بیماران، نسبت به مشکلات 

تامین داروی این بیماران در سایه تحریم انتقاد کرد.
ســید حیدر محمدی در گفت وگو با ایسنا، درباره وضعیت تامین 
داروهای بیماران تالاســمی، گفت: داروهای تالاسمی طی چند سال 
اخیر به طور مســتمر در داخل کشور تولید و بخش زیادی از نیاز ما 
در این حوزه از طریق تولید داخلی تامین می شــود. در مورد داروی 
خوراکی بیماران تالاسمی به تقاضای انجمن تالاسمی، هفته گذشته 
۲۴ هزار بســته ۳۰تایی از برند اصلی وارد شــد که حدودا نیاز 6 ماه 

بیمارانی که داروهای وارداتی را نیاز دارند، تامین می کند.
محمدی با اشــاره به ثبت سفارش واردات محموله بعدی داروی 
خوراکی بیماران تالاسمی، افزود: روند واردات از زمان سفارش حداقل 
سه ماه زمان می برد. هرچند که شرکت خارجی قرار بود این دارو را در 
کشور ما تولید کند و سرمایه گذاری بزرگی هم از سوی طرف ایرانی 
انجام شد، اما بعد از دو سال از سرمایه گذاری، یکباره اعلام کردند که 

ماده اولیه را به ما نمی دهند و ما باید محصول نهایی را تهیه کنیم.
وی ادامــه داد: ســازمان غذا و دارو مجوز واردات را به شــرطی 
می دهد که دارو در داخل کشــور هم تولید شــود، این  شرکت هم با 
یکی از شرکت های دارو سازی داخلی قرارداد بسته و متعهد شدند که 
خط تولید این دارو را در ایران راه بیندازند. شرکت ایرانی هم ۳۵ الی 
۴۰ میلیارد تومان هزینه کرده و خط تولید های تکی را راه اندازی کرد 
و حتی تولید آزمایشــی هم انجام دادند، اما ماده اولیه را باید شرکت 
خارجی ارائه دهد تا تحت لیسانس شرکت اصلی تولید شود اما به طور 

ناگهانی از ارائه ماده اولیه امتناع کرد.
  سنگ اندازی شرکت سوئیسی 

در راه تأمین داروهای وارداتی بیماران تالاسمی
رئیس ســازمان غــذا و دارو با اشــاره به عدم همــکاری برخی 
شــرکت های تولیدکننده داروهای درمان تالاســمی بــرای تامین 
داروی مورد نیاز بیماران کشــورمان، گفت: وقتی اعلام نیاز می کنیم، 
تولیدکننــده خارجی باید ظرف یکی دو مــاه دارو را تامین کرده و 
برای ما ارســال کند، اما یک شــرکت سوئیسی که داروهای بیماران 
تالاسمی تزریقی و خوراکی را به کشور ما ارائه می دهد و مدت هاست 
که نمایندگی این شــرکت در ایران بنابر تقاضای سازمان غذا و دارو، 
داروهای بیماران تالاسمی را برای ما تامین می کند، معمولا با فاصله 
بســیار طولانی و به مقدار خیلی کمتر از نیاز به ما این داروها را ارائه 

می کند.
وی با اشــاره به اینکه یک شــرکت خارجی تولیدکننده داروی 
بیماران تالاسمی سال گذشته حتی یک ویال داروی تزریقی تالاسمی 
را برای بیماران کشــور ما ارسال نکرد، اظهارداشت: تاخیر در ارسال 
این داروها از ســوی این شــرکت سوئیســی و کم کردن میزان آن، 
باعث می شــود که بیماران و خانواده ها که داروی تولید داخلی با آنها 
سازگاری ندارد، رنج بکشند. شرکت سوئیسی همواره در ارسال داروی 
بیماران تالاسمی ما را اذیت کرده و جزو شرکت هایی است که همیشه 
تابع تحریم ها بوده و به هر نحوی سعی کرده در انتقال ارز همواره از ما 
فقط ارز مرغوب درخواست کند و فقط هم باید حواله ارزی از طریق 
کارگزار اروپایی انجام شود. در عین حال با همه این دشواری ها، بعضا 

هم با تاخیر 6 ماه تا یک ساله دارو را برایمان ارسال می کند.
رئیس ســازمان غذا و دارو با بیان اینکه برخی مشکلات در تامین 
داروهــای بیماران به دلیــل تبعیت برخی شــرکت های خارجی از 
تحریم های ظالمانه در راه تامین دارو است، گفت: علی رغم اینکه گفته 
می شود حوزه دارو و تجهیزات پزشکی از تحریم ها مستثنی است، اما 
متاسفانه برخی شرکت های خارجی از تحریم ها تبعیت کرده و دارو را 
دیر یا در میزان کم برای ما ارسال می کنند. با این کار هم می خواهند 
به نحوی بگویند که ما شــما را تحریم نکردیم، اما مثلا نیاز ما از یک 
دارو ۱۰ میلیون عدد اســت، اما ۵۰۰ هزار بسته به ما می دهند، بعد 

می گویند دارو را ارسال کرده اند، اما عملا نیاز ما تامین نشده است.

صفحه ۱۰
دو شنبه ۲۸ آذر ۱۴۰۱
۲۴ جمادی الاول ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۱۹۷

در ـ فضای ـ مجـازی #  پرسه ـ 

 فایزر نزدیم اما زنده ایم
 مهدی: »تعداد کشته های کرونا در هفته گذشته در کشورهایی که به جای 
آب مقطــر، فایزر زدند! آمریکا: ۲6۱۹ نفر، ژاپن: ۱۵۰۲ نفر، آلمان: ۸۸6 نفر 

و فرانسه: ۷۱۱ نفر.«
 کجا پس؟

 کاربری نوشــت: »یه لیســت از تمام فرزندان مســئولین تهیه کنید به 
دولت های غربی بدید و کمپین کنید تا دیپورت شن ما هم چشم راست مون 
از چشم چپ مون خوشحالتر. ولی یه سؤال: معترضین چرا دنبال پناهندگی 

هستن؟ قضیه بمان و پس بگیر کنسله؟«
 خبرهای خوبی که باید دیده شوند

 سیدمصطفی موسوی نژاد: »افتتاح تصفیه خانه بیرجند با سرمایه گذاری 
۲۰میلیون یورویی، افتتاح خط تولید ایرانی کویرتایر با ســرمایه گذاری۸۰۰ 
میلیاردتومانــی، افتتاح کارخانه احیای مســتقیم فولاد قاینات با اشــتغال 
مســتقیم ۴۰۰ نفر و... توسط هیئت دولت با سفر به خراسان جنوبی در کنار 

مردمی که به گرمی از دولت استقبال کردند.«
 نتیجه فریب دشمن 

 محمدجواد: »در فیلمی که گویا عموی کیان پیرفلک منتشــر کرده چند 
ثانیه فیلــم از وضو گرفتن و ۲ عکس از قرآن خواندنِ کیان وجود داره. پس 

چطور مادر کیان مدعی بود که فرزندش از قرآن متنفر بود؟«
 چجوری اثبات کنن پادوی دشمن هستن؟

 کاربری نوشــت: »سلبریتی ها یه جمله حتی یه جمله در مورد قتل فجیع 
آرمان ننوشــتن اونوقت الان گله ای برای حکم اعدام جانی ها اشــک تمساح 
می ریزن. بوی تعفنتون فضای کشور رو آلوده کرده، یه مدت دهن  گشادتون 

رو  ببندید تا ملت بتونن یه نفس بکشن.«
 صدای معترضان را بشنوید

 حامد سلطانی: »آقایان مسئول! اگر جای درستی نشسته اید، نقد و اعتراضِ مردم 
به گرانی های اخیر را باید یک فرصت بدانید. بشنوید، راه حل پیدا کنید، عذرخواهی 
کنید، و در مورد علت ها با مردم صحبت کنید! بگذارید حس کنند با جدا شــدن از 

صفِ اغتشاشگران، اعتراضِ سالمشان به گوشِتان رسیده است! دلمان میسوزد...«
  پهلوان ایرانی

 کاربری نوشــت: »تاریخ  ســازی هادی چوپان با قهرمانی در مستر المپیا 
مبارک همه کســانی که به عشق وطنشان هیچ وقت نه تنها به دامن دشمن 

نرفتند که حتی با دشمنان همصدا هم نشدن، دمت گرم گرگ پارسی.«
 اگر اسلام را سلیقه ای کنیم...

 مصطفی با انتشار ویدیویی از آیت الله جوادی آملی نوشت: »گناه ابلیس این 
نبود که ســجده نکرد. گناه ابلیس این بود که در برابر الله ایستاد گفت شما 
نظرت این اســت، من نظرم این نیست. اگر کسی معاذالله به این جا برسد که 
بگوید اسلام نظرش این است من نظرم این نیست این همان شیطنت ابلیس 

است. ملعون ابدی ست.«
 چرا میگیم جمهوری اسلامی قوی است؟

 عبدالرحیم انصاری: »جمهوری اســلامی در ۴۳ سال گذشته هیچ وقت به 
قدرتمندی این روزها نبوده است؛ خیلی راحت در چندین جبهه با قلدرترین 
مدعیان عالم می جنگد، پروژه های میلیاردها دلاری شان را مثل آب خوردن 
بر هم می زند، ضمن ایجاد بازدارندگی، آرام و پنهانی ضربات دردناکی به آنها 

وارد می کند، و سوت زنان به راهش ادامه می دهد!«
 حمایت جهان در مقابل نه آمریکا و اسرائیل

 ســید نظام الدین موســوی: »قطعنامه حمایت از حق تعیین سرنوشت 
مردم فلســطین با رای مثبت ۱6۸ کشــور در برابر 6 رای منفی در سازمان 
ملل تصویب شــد. مخالفان قطعنامه: آمریکا، رژیم صهیونیستی، چاد، جزایر 
مارشــال، میکرونزی و نائورو. )فقط ۳ کشــور آخر!!!( رفراندوم جهانی از این 

واضح تر؟ پس چرا آمریکا و صهیونیستها تن نمی دهند؟«

با پرسه ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه رو می شویم 
که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب 

به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

آب هزاران مشترک در پایتخت 
انگلیس به علت ترکیدگی لوله اصلی 
 آب قطع شد و ده ها خانه هم دچار 
آب گرفتگی و ساکنان آن مجبور به 

ترک خانه هایشان شدند.
 به گزارش خبرگزاری صداوســیما، بر اثر جاری شدن حجم زیاد 
آب در محله کامدن در پایتخت انگلیس، آب وارد ساختمان ها، مغازه ها 
و همچنین ده ها خودرویی که در کنار خیابان متوقف بودند، شــد و 
خسارات زیادی به بار آورد. سطح آب در درون برخی ساختمان های 
کانون این واقعه تا نیم متر از کف ساختمان بالا آمد. خیابان های منتهی 
به محل وقوع این واقعه مســدود شده است و اهالی برای انجام امور 
خارج از خانه و نیز تامین مایحتاج ضروری، دچار مشکل شده اند در 
حالی که آب خانه های ساکنان این مناطق نیز قطع است. آتش نشانی 
لندن اعلام کرد حدود 6۰ مامور خود را برای مدیریت این بحران به 
محل حادثه اعزام کرد. ماموران آتش نشانی با قایق های بادی افرادی را 
که درهوای سرد منفی پنج درجه سانتی گراد لندن درطبقات زیرین 
ساختمان ها دچار آب گرفتگی شدید شدند از محل خارج کردند، اما 
وسایل این خانه ها پر از آب و گل و لای شد و بسیاری از آنها از جمله 
وسایل برقی غیر قابل استفاده شدند. سازمان آب انگلیس )تیمز واتر( 
هنوز درباره علت بروز این حادثه اظهار نظر رســمی نکرده است، اما 
برخی کارشناسان در مصاحبه با رسانه های انگلیسی احتمال یخ زدگی 
لوله اصلی به علت کاهش شــدید دمای هــوا را علت بروز این واقعه 
دانســتند، اما هنوز درباره اینکه چرا صرفا این خط لوله دچار حادثه 
شده توضیحی ارائه نشده است. همچنین هنوز اعلام نشده است که 
آب هزاران مشترکی که قطع شده و زندگی عادی آنان را مختل کرده 
است، چه زمانی وصل خواهد شد. ساکنان ساختمان های آب گرفته 
می گویند در آســتانه سال نو خسارات زیادی به آنان وارد شده است 

که معلوم نیست چگونه می توانند آن را جبران کنند.

 قطع آب 
هزاران خانه 

لندن

یکی از مقامات افغانستان اعلام 
کرد که در پی آتش گرفتن یک تانکر 
نفــت در داخل تونلــی در ولایت 
»پروان« این کشور یک تن کشته و 

37 تن دیگر زخمی شدند.
به گزارش ایسنا، این حادثه شامگاه 
شنبه در داخل تونل »سالنگ« رخ داده و در پی آن نیروهای امدادی 
یک کشته و ۳۷ زخمی را به بیمارستان های محلی منتقل کرده اند.

این تونل فاصله میان شمال و جنوب افغانستان را ۱۱۰ کیلومتر 
کوتاه تر کرده  است. این تونل همچنین شمال افغانستان را به جنوب 
این کشــور متصل می نماید. بر اساس گزارش ها، این حادثه برای 
مدتی مانع از تردد وســایل نقلیه در تونل شد. مقامات افغانستان 
اعلام کردند عملیات امدادی برای بررسی اینکه آیا این حادثه قربانی 

دیگری داشته یا خیر، ادامه دارد.

  آتش گرفتن
 تانکر نفت

 با یک کشته و ۳۷ زخمی

افغانستان

 فرمانده انتظامی تهران بزرگ اعلام کرد: ۹۰۹ نفر 
از سارقان و همچنین ۱۰۰ نفر از دلالان و معامله گران 

فردایی در تهران دستگیر شدند. 
به گزارش ایرنا، سردار حسین رحیمی در حاشیه شصت 
و یکمیــن طرح رعد در جمع خبرنگاران گفت: در این مرحله 
از طــرح رعد ۱۷۰ پاتوق ســارقین، مالخران و اراذل و اوباش 
منهدم شد و ۲۱۵ حکم قضایی به اجرا گذاشته شد. رحیمی 
افزود: دو هزار و 6۴۲ فقره ســرقت در شصت و یکمین طرح 

رعد کشف شــد و در مجموع یک هزار و ۲6۸ پرونده سرقت 
بسته شــد. وی ادامه داد: ۲۷ گروه و باند سارقان شناسایی و 
منهدم شــد و همچنین ۲۸۹ دستگاه خودرو و موتورسیکلت 
در این مرحله از طرح رعد کشف شد که ارزش اموال مکشوفه 
۴۰ میلیارد تومان برآورد شد. رئیس پلیس پایتخت درخصوص 
دستگیری ســوداگران ارزی نیز گفت: با توجه به درخواست 
بانک مرکزی و کمیســیونی که تشکیل شده بود پلیس برای 
دســتگیری ســوداگران ارز تلاش مضاعفی داشت که در این 

راســتا ۱۰۰ نفر از دلالان دستگیر شدند که این افراد علاوه بر 
اینکه دلال بودند اقدام به انجام معاملات فردایی و کاغذی در 
اتوبــوس یا مینی بوس هم می کردنــد که البته معاملات این 

افراد تاثیر مستقیمی بر افزایش قیمت دلار داشته بود.
کشف یک دوش پرتاب تکاوری در تهران!

به گفته سردار رحیمی، در کنار طرح رعد طرح برخورد 
با حاملین و استفاده کنندگان سلاح سرد به اجرا گذاشته شد 
که در این راســتا ۳۰۰ قبضه سلاح سرد و ۵۵ قبضه سلاح 

جنگی و شــکاری در این مرحله از طرح رعد کشف شد که 
البته یک قبضه سلاح دوش پرتاب هم کشف شده است.

به گزارش مشــرق سرهنگ اردشــیر نادری، سرکلانتر 
چهارم پلیس پیشــگیری فرماندهــی انتظامی تهران بزرگ 
درخصوص کشــف این ســلاح دوش پرتاب گفــت: به این 
دوش پرتــاب اصطلاحاً دوش پرتاب تــکاوری یا کماندویی 
گفته می شود. این سلاح برای عملیات های خرابکاری، انهدام 

ساختمان ها و خودروهای زرهی استفاده می شود.

 سرویس اجتماعی-
امروز با یک نظرســنجی ســاده درباره 
مهم ترین ملزومات تشکیل خانواده از جوانان 
مجــرد، می توان با قاطعیــت گفت که تهیه 
»مســکن« اگر اولین نباشد حداقل بین سه 
مورد اصلی نیازمندی آنها برای رفتن به سمت 

ازدواج است. 
اگر تا سال های گذشته خرید مسکن کار سختی 
شمرده می شد اما در سال های اخیر و اکنون علاوه بر 
آن تهیــه خانــه اجاره ای هم بــرای جوانان و البته 
بسیاری از اقشار دیگر دشوار شده است. با عنایت به 
قیمت هایی که در بنگاه های املاک دیده و شــنیده 
می شــود، پرواضح اســت که اگر برای فراهم شدن 
این نیاز جوانان اقدامات فوری در نظر گرفته نشود، 
موضــوع تاخیــر در ازدواج و تبعات آن اتفاق دور از 
ذهنی نباشد. در شرایطی که بازار اجاره مسکن چنین 
آشــفته و پر تلاطم است دیگر تکلیف خرید مسکن 
مشخص اســت و با شرایط موجود اگر فکری نشود 
اکثر جوانان باید برای خانه دار شدن تا آخر عمر کار 
کنند و درآمد خود را پس انداز نمایند شاید بتوانند 

امکان خرید یک خانه را پیدا کنند!
همزمــان با پرداختن به موضوع مســکن، باید 
در نظر داشــت که ازدواج و بــه تبع آن فرزندآوری 
و گســترش خانواده و نسل برای هر انسان نرمال و 
سالمی، شیرین و انگیزه ای بزرگ برای ادامه حیات 
است و دلیل مجرد ماندن بسیاری از جوانان در سن 
ازدواج نــه بی تمایلی به این اتفــاق مبارک و پیوند 
مقدس؛ بلکه نگرانی از موانع موجود از جمله سختی 

تهیه مسکن است.
در کنار بعُد شخصی به مسئله ازدواج و فرزندآوری 
نباید فراموش کرد که درخصوص مسئله فرزندآوری و 
خطر توقف رشد جمعیت، پژوهشگران، سیاستمداران 
و تقریبــاً تمام کارشناســان حوزه های گوناگون در 
کشورمان طی ســال های اخیر هشدارهای فراوانی 
داده انــد و کم کاری و تعلــل در رفع موانع ازدواج و 
فرزندآوری زوج های جوان آن هم در پنجره طلایی 
جمعیت جوان فعلی کشورمان تبعات جبران ناپذیری 
در سال های نه چندان دور خواهد داشت. به خصوص 
اینکه تا کنون کم از اجرای غلط سیاست های کنترل 
جمعیت در دو ســه دهه گذشته لطمه ندیده ایم و 
اکنون که همه به این باور رسیده اند که وقت جبران 
آن سیاســت های غلط و تســهیل ازدواج و افزایش 
فرزندآوری است؛ به موانع سخت پیش روی جوانان 

برخورده ایم.
 وضعیت نرخ رشد جمعیت در کشور

آن طور که دبیر مجمع ملی فعالان جمعیت کشور 
درباره روند رشد جمعیت در کشورمان می گوید، در 
ســال ۱۳6۰ الی ۱۳6۸ میانگیــن نرخ باروری 6.۷ 
فرزند بود یعنی به ازای هر ۱۰ زن 6۷ فرزند متولد 
می شد. در برنامه اول توسعه جمع بندی بر این شد 
که کشور در سال ۱۳۹۰ به نرخ ۴.۹ فرزند برسد اما 
در عمل با طی یک شــیب تند و در سال ۱۳۷۱ به 

این نرخ رسیدیم، پس عملًا باید برنامه های کنترل 
جمعیت متوقف می شد اما این اتفاق نیفتاد و در سال 
۱۳۷۲ قانون های تنظیم خانواده تازه ای در مجلس 

به تصویب رسید.
به گفته حجت الاســلام رســول ساکی،در حال 
حاضر وزارت بهداشــت میانگین نرخ باروری کشور 
را ۱.۷اعلام کرده اســت، در صورت درســت بودن 
این عدد ما برای اینکه دچار انقراض نســلی نشویم 
باید نرخ باروری خود را به ۲.۱ برســانیم؛ ۲.۱ فرزند 
اســتانداردی است که سازمان های بین المللی اعلام 
کرده اند. همچنین برای رســیدن به نرخ رشد ۲.۱ 
باید راهی طولانی را طی کنیم و در صورت پیش روی 
ایــن کاهش جمعیت، ما در ســال ۱۴۳۰ پیرترین 
کشور منطقه خواهیم بود و در سال ۱۴۸۰ به میزان 

جمعیت ۳۰ میلیون نفر خواهیم رسید.
 انتظار تحقق وعده ها

اهمیت مســکن و به دنبال آن ازدواج جوانان و 
مهیا شدن شــرایط فرزندآوری به گونه ای است که 
رئیس جمهور پیش از انتخابات ریاســت جمهوری 
سال ۱۴۰۰ درمورد آن صراحتاً اعلام کرد »ازدواج با 

جوانان و مسکن از ما«! 
در این بین اگرچه رکود شدید در تولید مسکن 
و مدیریت این حوزه در دولت  قبل باعث شده بود تا 
امید مردم نســبت به خانه دار شدن بسیار کمرنگ 
شــود، اما با تغییر دولت، این امید ایجاد شد که بر 
اســاس مصوبه مجلس و قول رئیس جمهور، تولید 
چهار میلیون خانه در پایان چهار سال محقق شود و 
همچنان نیز بسیاری از خانواده ها از جمله جوانانی که 
در سنین ازدواج و فرزندآوری هستند، نسبت به تحقق 
این موضوع امیدوارند. البته هنوز هم روند نابسامانی 
افزایش قیمت مســکن و اجاره بها سامان نگرفته و 
اجرای طرح ســاخت مسکن در دولت سیزدهم هم 
با بیم و امیدهایی همراه شــده است از جمله اینکه 
پرداخت آورده این طرح نهضت ملی ساخت مسکن 
برای خیلی از مســتاجران و جوانان دم بخت بسیار 
دشوار است، البته آنان که توان خانه دار شدن از این 
طریق را ندارند هم تنها امید دارند تا حداقل با ساخت 
این چهار میلیون مســکن و افزایش عرضه، جلوی 
افزایش نرخ اجاره ها هم گرفته شود تا مستاجران و 

جوانان هم نفعی ببرند. 
در ایــن میان موانعی همچــون تعلل بانک های 
مربوطه و مســائل تخصصی و بعضــاً بروکراتیک بر 
ســر راه دولت وجود دارد که در جای خود نیازمند 

بررسی هستند.
   قانون حمایت از خانواده 

و جوانی جمعیت 
اما قانون جوانی جمعیت نیز برای تحقق مسکن 
جوانان و ارائه تســهیلات به خانواده ها در راســتای 
فرزنــدآوری موادی را آورده اســت که قابل تامل و 
نیازمند پیگیری و مطالبه اســت. اما به نظر می آید 
در این قانون کمتر به جوانان در آستانه ازدواج توجه 
شده است و سیاست های تشویقی همچون زمین و 

مسکن و... بیشــتر برای تشویق خانواده های دارای 
فرزند برای تولد فرزندان ســوم و بیشتر است که در 
جای خود لازم و ضروری است اما نباید فراموش کرد 
که بســیاری از جوانان هنوز در خان تهیه مسکن و 

تهیه ملزومات ازدواج مانده اند.
  اقدامات نسبتاً امیدبخش

 در حمایت از جوانی جمعیت و مسکن جوانان
با این حال، با گذشت حدود یک سال و یک ماه 
از ابــلاغ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
از مهم ترین اقداماتی که دولت سیزدهم در راستای 
این قانون انجام داده است، تلاش برای تامین خوابگاه 
متاهلی برای دانشجویان و ارائه ودیعه مسکن به برخی 

خانوارها بوده است.
طبق مــواد قانون حمایت از خانــواده و جوانی 
جمعیت، تکلیف شده است که وزیر راه و شهر سازی 
باید ودیعه ای به دانشجو بدهد تا بتواند در شهر محل 
سکونتش مسکنی ۷۰ تا ۱۰۰ متری تهیه کند که به 
گفته فعالان حوزه جمعیت، این اقدام بسیار دیرهنگام 

عملیاتی شده است.
توســعه خوابگاه های متاهلی نیز اگرچه سرعت 
خوبی را طی می کند اما برای رفع معضل خوابگاه ها 
برای آن دســته از جوانانی که دانشجو هستند و در 
سن ازدواج به سر می برند، این امکان می تواند اتفاق 

خوبی قلمداد شود. 
 معجزه حضور مردم و خیران پای کار

با در نظر گرفتن همه این ابعاد در حوزه حمایت 
از خانواده و جوانی جمعیت و موضوع مســکن که از 
ملزومات مهم مســئله ازدواج به شمار می رود، باید 
هر چه سریع تر اقدامات جدی تر و عملیاتی تر کلید 
بخورد. از جمله باید سرعت نهضت ملی مسکن بیشتر 
و امکان برخورداری از آن برای جوانان تسهیل شود.

در کنار این موضوع نباید از نقش مردم و جامعه 
خیران برای کمک به حل مشــکل مسکن جوانان 

غافل شد.
نهضت عظیم خیران مدرسه ساز که از سال های 
قبل آغاز شد و همچنان ادامه دارد ، یک نمونه عینی 
از تاثیــرات ورود مردم و خیران برای کمک به حل 
مشکلات کشور است. طی سال های گذشته هزاران 
میلیارد تومان از سوی جامعه خیرین و حتی افرادی 
که توانایی بالایی برای ســاخت به تنهایی مدرسه 
نداشته اند صرف ایجاد هزاران مدرسه و کلاس درس 
در اقصی نقاط کشــور و مناطق محروم شده است و 
این افراد علاوه بر اجر عظیم و ابدی معنوی این کار 

در آبادی و ساخت کشور نقش داشته اند. 
اکنون می تــوان از ظرفیت عظیم وجود خیران 
و افراد ثروتمند پــای کار و همه مردم با هر میزان 
از دارایی برای حل مشــکل مسکن جوانان استفاده 
کرد. البته سال هاســت که شاهد ایجاد تشکل هایی 
به عنوان مجمع خیران مســکن ساز هستیم و این 
عزیــزان در مناطق مختلف خدمات زیادی به مردم 
فاقد مسکن ارائه کرده اند اما شرایط کنونی می طلبد 
با ارتقای جایگاه تشکل خیران مسکن ساز و با ایجاد 

ســازوکارهای دقیق برای جذب مشــارکت مردم و 
خیران در مسیر ساخت خانه ویژه جوانان در آستانه 
ازدواج یا زوج های جوان نوپا قدم های جدی و عملیاتی 

برداشته شود.
در این میان همچون موضع ساخت مدرسه توسط 
خیران که دولت همپای خیران سرمایه گذاری کرده 
یــا موانع پیش روی آنها را بــر می دارد درخصوص 
تامین کرامتمندانه مسکن جوانان توسط خیران هم 

برنامه ریزی کرد. 
به راســتی کمک به تامین مســکن جوانان در 
شــرایط سخت کنونی اجر و ارزشی کمتر از ساخت 
مدرسه یا مســجد و... دارد؟ کمک به جوانان برای 
تشــکیل خانــواده و در امان ماندن از بســیاری از 
معضــلات اجتماعی و کمک به رونق فرزندآوری در 
شرایط پیش بینی بحران جمعیت و حرکت جامعه به 
سمت سالمندی را چگونه می توان ارزشگذاری کرد؟ 
در سال های گذشته شاهد اقدامات فردی برخی 
خیران برای کمک به حل مشــکل مسکن جوانان 
بوده ایم مثل اختصاص چندین واحد مســکونی به 
ســکونت رایگان و یک ســاله زوج های تازه ازدواج 
کرده و... که در جا خود ارزشــمند و شایسته تقدیر 
است؛ اما الان می طلبد با کمک رسانه ها، اهل سخن 
و فعــالان اجتماعی و... برای فرهنگ  ســازی رونق 
ساخت مســکن جوانان توسط مردم و خیران برگ 

جدیدی ورق بخورد.
قطعا با همفکری و مطالعه بیشتر می توان روش ها 
و ســازوکار دقیق و اصولی برای پیاده  ســازی این 
نهضت مســکن  سازی برای جوانان توسط خیران و 
مردم و برداشتن یک بار سنگین از روی دوش دولت 
را ترسیم و این کار عظیم را به یک نهضت سراسری 

و مداوم تبدیل کرد.
استفاده از طرح هایی مشابه طرح »آجر به آجر« 
در ساخت مدارس خیر ساز که در آن امکان مشارکت 
و واریز پول به حداقل ممکن از سوی همه مردم فراهم 
شده است می تواند زمینه مشارکت عمومی همه اقشار 

در نهضت ساخت مسکن جوانان را فراهم نماید.
سوق دادن موقوفاتی که گاه موضوع آنها در این 
روزگار منتفی شده است با نظر علما تلاش سازمان 
اوقاف به سمت طرح هایی همچون مسکن  سازی برای 

جوانان هم یک پیشنهاد قابل توجه است.
در این بین لازم است در کنار تلاش خیرین برای 
موضوع مسکن، مسائل فرهنگی و اجتماعی ازجمله 
متناسب کردن انتظارات خانواده ها و زوجین جوان 
با امکانات موجود و آسان گیری صاحبان خانه برای 
زوج های جوان هم مورد توجه قرار گیرد. مســائلی 
مانند مسئله مسکن و جمعیت نیازمند اقدام همگانی 
است و مردم و مسئولین باید با همراهی یکدیگر برای 
رفع عبور از این مسئله دست به دست یکدیگر دهند.
هنوز مدت زیادی از نمایش عظیم نهضت مواسات 
و همدلی مردم کشورمان در زمان همه گیری کرونا 
نگذشته است و می توان در مسئله مسکن هم روی 

این همت های بلند حساب ویژه ای باز کرد.

در کنار طرح نهضت ملی مسکن ضروری است

لزوم تقویت نقش خیّرین خانه ساز
در حل مشکل مسکن جوانان

فرمانده هنگ مرزی سراوان خبر داد
جلوگیری مرزداران مرز اسفندک

 از ورود اعضای گروهک تروریستی سازمان یافته

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران از برنامه های 
شهرداری تهران از جمله خرید 63۰ دستگاه واگن مترو از چین، 
اورهال متــرو و اتوبوس های موجود، پیگیری ورود واگن های 

استیجاری مترو خبر داد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شورای شهر تهران، جلال بهرامی در 
حاشیه جلسه هم اندیشی اعضای شورای شهر با شهردار تهران در مورد 
آلودگی هوا اظهار داشت: در حال حاضر سرانه استفاده از حمل ونقل 
عمومی در پایتخت ۳6 درصد است که بسیار پایین است. باید بتوانیم 
اســتفاده 6۴ درصدی از وسایل شــخصی را تا سال آینده ۲۰ درصد 
کاهش دهیم و این میزان باید به ۴۴ درصد برسد که تجهیزات و اصلاح 
روابط حمل ونقلی حاکم همچون اصلاح خطوط از ابزار دســتیابی به 

این هدف هستند.
بهرامی با بیان اینکه باید تعداد مینی بوس ها را در برخی خطوط 
افزایش دهیم که راندمان بهتری داشته باشیم، افزود: تعداد قابل توجهی 
ون از تولید داخل کشــور جایگزین تاکسی های مسیری خواهند شد 

و ون های مسیری پیرامونی را با مینی بوس جایگزین خواهیم کرد.
وی تاکید کرد: در هفت خط مترو اورهال کردن واگن ها در اولویت 
اســت که ساعت کارکرد بخشی از این واگن ها در حال تکمیل است، 
منابع نقدی و غیر نقدی را به واگن  ســازی تزریق می کنیم تا اورهال 
انجام شــود؛ برای تامین 6۳۰ دستگاه واگن قرارداد از سوی دولت با 
چین منعقد شــده بود و قرار بر این بود تا یک ســال آینده وارد مدار 
شــود. واگن اجاره ای که شورا با آن موافق است نیز تنها یک موضوع 
در کنــار ۱۰ بحث حوزه مترو همچون واگن ملی، واگن مپنا و خرید 
6۳۰ واگن است تا بتوانیم با مشارکت بخش خصوصی در حوزه مترو 

کاری انجام دهیم.
معاون حمل ونقل و ترافیک شــهرداری تهــران با بیان اینکه در 
مرکز شــهر و بازار تا پایان سال آینده، مسیر را به سمتی می بریم که 
بیشتر، موتورســیکلت های برقی مجوز تردد داشته باشند، ادامه داد: 
در بخش برنامه های کوتاه مدت نیز دو هزار و ۱۰۰ دســتگاه اتوبوس 
باید باز ســازی کامل شوند که این باز سازی نوع یک و دو خواهد بود 
و تا کنون 6۰ دستگاه تحویل گرفتیم، در بخش ون نیز باید سریع تر 
دســتگاه های جدید را وارد چرخه کنیم که تا کنون 6۳۰ دستگاه را 

خریداری کرده ایم.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری تهران خبر داد
خرید630 واگن مترو و نو سازی 2100 دستگاه اتوبوس 

در دستور کار مدیریت شهری

 در اجرای طرح رعد پلیس تهران انجام شد

بازداشت 909 سارق، 100 نفر از سوداگران ارز و کشف سلاح دوش پرتاب

 سازمان بهشت زهرا )سلام ا... علیها( در نظر دارد تعداد ۸۰.۰۰۰ بسته پک کامل چلوار را از طریق مناقصه عمومی به شرح جدول 
ذیل خریداری نماید. بدینوسیله از اشخاص حقیقی و حقوقی دعوت به عمل می آید.

الف( شرایط متقاضی: ۱- اشخاص حقیقی با پروانه کسب به نام 
شخص شرکت کننده یا دارای مجوز از اتحادیه اصناف ۲-اشخاص 
حقوقــی با اساســنامه مرتبط با موضــوع مناقصه)تولید کننده یا 
شرکت بازرگانی(۳-ثبت نام در ســامانه ارائه دهندگان خدمات و 

تامین کنندگان شهرداری تهران با موضوع مرتبط به مناقصه
ب( محل دریافت اسناد و تسلیم پیشنهادات: کلیه داوطلبین 
براي خرید اسناد مناقصه مي توانند با در دست داشتن فیش واریزي 
به مبلغ /۲.۰۰۰،۰۰۰ ریال به شماره حساب ۲۰۳۱ نزد بانک شهر 
شعبه بهشــت زهرا )ســلام ا... علیها( به جاده قدیم تهران – قم 
ساختمان اداري شماره یک سازمان – اداره قراردادهاجهت دریافت 

اسناد مراجعه نمایند.
ج( میزان سپرده نقدي و شماره حساب: متقاضیان می بایست 
مبلغ ۱۱.۲۰۰.۰۰۰.۰۰۰ریال را به عنوان سپرده شرکت در مناقصه 
به صورت ضمانتنامه بانکی در وجه سازمان بهشت زهرا)س( با اعتبار 
حداقل سه ماه و قابل تمدید یا وجه واریزی به حساب ۱۰۰۳ بانک 
شــهر شعبه بهشت زهرا )س( به نام سازمان بهشت زهرا )س( به 

همراه اسناد مناقصه در پاکت الف به دستگاه مناقصه گزار ارائه نماید.
د( هزینــه آگهی در روزنامه همشــهری و کیهان به عهده برنده 

مناقصه می باشد.
و( مهلت ارائه اســناد: از تاریخ انتشــار آگهي به مدت ۱۰ روز 
در اوقــات اداري جهت دریافت وتکمیل وتحویل اســناد مناقصه 
مي باشد.)مهلت تحویل اسناد تا پایان وقت اداری، ساعت ۱۵:۴۵ 

دقیقه می باشد(.
بدیهي است شرکت درمناقصه و ارایه پیشنهاد به منزله قبول شروط 
و تکالیف مقرر در اسناد مناقصه و نمونه قرارداد بوده و سازمان در 

رد یاقبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
ضمنا  مشروح شرایط مناقصه در اسناد و نمونه قرارداد درج مي باشد 
که شرکت کنندگان باید مدارک را پس از اخذ با قید قبولي امضاء 
نموده و در پاکت هاي لاک و مهر شده »الف« و »ب« تحویل نمایند.

شهرداری تهران
سازمان بهشت زهرا)س(

آگهي تجدید مناقصه عمومي

روابط عمومي سازمان بهشت زهرا)سلام ا... عليها(
WWW.beheshtezahra.ir

شماره: 5۱ /۱۴۰۱

مدت تحويلمیزان سپرده )ريال(تعدادنام مناقصه

30.000پک کامل چلوار مخصوص جنائز زنانه
10 ماه11.200.000.000

50.000پک کامل چلوار مخصوص جنائز مردانه

دعوتنامه تشکيل مجمع عمومی عادی
تاریخ انتشار:۱4۰۱/۹/28                       نوبت اول

جلسه مجمع عمومی عادی شــرکت تعاونی مسکن معراج نیروی مقاومت بسیج سپاه ناحیه کرج 
)در حال تصفیه( )نوبت اول( در روز پنجشنبه مورخ 1401/10/29 ساعت 10 صبح در محل سالن 
شهدای ســپاه ناحیه امام حســین کرج برگزار می گردد. از کلیه داوطلبان اعضای شرکت تعاونی 

دعوت می شود جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این مجمع حضور بهم رسانند.
يادآوری می شود: 

1- در صورتیکه حضور ســهامداری در مجمع میسر نباشد می تواند حق حضور و اعمال رای از 
ســوی خود را به نماینده تام الاختیار خود واگذار نماید در این صورت هیچ سهامداری نمی تواند 
نمایندگی بیش از ســه ســهامدار را بپذیرد و هر شــخص غیر عضو تنها نمایندگی یک نفر از 
سهامداران را خواهد داشــت. اضافه می شود برگه های نمایندگی مزبور با امضاء اکثریت هیئت 
تصفیــه تعاونی معتبر خواهد بود. بدین منظور ســهامدار متقاضی اعطای نمایندگی باید حداکثر 
ظرف مدت 20 روز از تاریخ انتشــار این آگهی به همراه نماینده خود با در دست داشتن مدارک 
موید سهامداری در تعاونی و کارت شناسائی معتبر در محل کانون بازنشستگان سپاه ناحیه کرج، 
حاضر و پس از احراز هویت طرفین، عضویت متقاضی و اهلیت نماینده، برگه نمایندگی مربوطه 

توسط مقام مذکور تایید و برگه ورود به مجمع عمومی برای نماینده صادر گردد.
2- ســهامداری که تمایل به کاندیداتوری هیات مدیره/ نظار را دارند درخواســت کتبی )فرم 
مشخصات( حداکثر ظرف مدت )5( روز از تاریخ انتشار آگهی دعوت مجمع عمومی با به همراه 
داشتن مدارک لازم )کپی صفحات شناســنامه- مدرک تحصیلی، تخصصی و تجربی- کارت 

ملی- کارت پایان خدمت )آقایان( و )2 قطعه عکس( به دفتر تعاونی تحویل نمایند.
3- این مجمع با حضور نصف بعلاوه یک ســهامداران رسمیت یافته و مصوبات آن در صورت 
عدم مغایرت با ضوابط قانونی برای کلیه اعضاء  اعم از حاضر و غایب نافذ و معتبر خواهد بود.

دستورجلسه:
1- انتخاب هیات تصفیه 2- تعیین مدت فعالیت تعاونی 3- تعیین روزنامه جهت نشر آگهی.

هيات تصفيه شرکت تعاونی مسکن معراج 
نيروی مقاومت بسيج سپاه ناحيه کرج

رئیس  سازمان غذا و دارو تشریح کرد
سایه »تحریم « بر داروی بیماران تالاسمی

 و سنگ اندازی شرکت سوئیسی

فرمانده هنگ مرزی سراوان گفت: مرزداران غیور هنگ مرزی 
سراوان با اشراف و تسلط اطلاعاتی بر مناطق مرزی از ورود اعضای 

گروهک معاند و تروریستی سازمان یافته جلوگیری کردند. 
 به گزارش فارس به نقل  از مرزبانی سیستان و بلوچستان، سرهنگ 
حسینعلی فراهی اظهار داشت: مرزداران غیور مستقر در »اسفندک« با 
اشراف و تسلط اطلاعاتی بر مناطق مرزی از قصد اعضای گروهک معاند 
و تروریســتی سازمان یافته برای ورود به کشــور و اقدامات خرابکارانه 
مطلع شدند که با تشدید پوشش منطقه به حراست از مرزها پرداختند.
فراهی با اشاره به استقرار عملیاتی مرزبانان در منطقه شناسایی شده، 
افزود: مرزبانان پس از ســاعت ها کمین هدفمند، تعدادی افراد مسلح و 
متجاوز که از عناصر گروهک تروریســتی بوده و از ســمت خاک کشور 
پاکستان قصد ورود به خاک جمهوری اسلامی ایران را داشتند مشاهده 
کرده و با اقدام رزمی و تاکتیکی با آنها به صورت مسلحانه درگیر شدند.
وی ادامه داد: افراد مســلح که تــاب مقاومت در برابر آتش پرحجم 
رزمندگان مرزبانی را نداشتند با استفاده از شیارهای کوهستانی به سمت 

خاک کشور مقابل متواری شدند.
فرمانده مرزبانی سراوان خاطرنشان کرد: مرزبانان در پاک سازی محل 
درگیری ۳۴۰ تیر جنگی کلاش، ۱۹۰ تیر جنگی به همراه دو تیغه خشاب 
ام ۱6، ۸ عدد نارنجک دستی جنگی، ۲۴ گلوله ۴۰ میلیمتری ضد نفر، 
یک عدد گلوله ۴۰ میلیمتری ضد خودرو، یک عدد سرنیزه کلاش، یک 
دســتگاه بی سیم دستی، یک عدد قطب نما، سه عدد کیسه خواب، یک 

عدد پک بند آورنده خون دو عدد شریان بند کشف کردند.
فراهی با اشاره به تلاش مرزبانان برای شناسایی و دستگیری عوامل 
این درگیری مســلحانه،گفت: مرزداران این فرماندهی با هرگونه تجاوز 

مرزی و عوامل ناامنی در مرزهای استان برخورد قاطع خواهند داشت.


